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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE

NrQQSBJZProt Tirang, mé|& 09 /2025
n

Lénda: Njoftim pér vend té liré pune

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
KETU

DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE
AFTESIVE, SHKODER

N zbatim t& Ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris€” i
ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 “Pér nxitjen ¢ punésimit”, i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave nr.554 daté 31.07.2019 “Pér krijimin, ményrén ¢ organizimit dhe t&€ funksionimit t&
Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive”, i ndryshuar, Urdhérit 1€ Kryeministrit nr.164,
daté 05.10.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe & organikés sé Agjencis¢ Kombétare t€
Punésimit dhe Aftésive”, i ndryshuar. Udhézimit ¢ Ministrit ¢ Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit nr.560, daté 26.07.2024 “Pér ményrén e emérimit.transferimit dhe lirimit nga detyra
t& punonjésve t¢ Drejlorive Rajonale (& Agjencisé Kombétare 1€ Punésimit dhe Aftésive q&
trajtohen me Kodin e Punés”, dhe shkresés nr. 753 prot., daté 15.09.2025 “Njoftim pér vend t&
liré pune” t& Drejtorisé Rajonale (& Agjencisé Kombétare & Punésimit dhe Afiésive, Shkoder,
protokolluar né AKPA me nr.2259 prot, daté 18.09.2025, ju lutem procedoni me shpalljen e
njoftimit pér vendin e liré né fagen elektronike zyrtare t&€ AKPA-s si dhe né njé vend t€ duksh&ém
né& hyrje t& ambienteve t& Drejtorisé Rajonale (& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive
Shkodér, brenda datés 19.09.2025, si mé poshté:

Pozicioni i punés:

Pérgjegjés né Sektorin ¢ Zyrés Vendore Puké. né Drejtoriné Rajonale té Agjencisé Kombétare t&
Punésimit dhe Aftésive, Shkodér.

1. Kritere t¢ pérgjithshme:

a) t& keté zotési L€ ploté pér 1€ vepruar;

b) t& jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné (€ kryej€ detyrén;

c) t& mos jeté i dénuar me vendim (& formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos keté ndaj tij masa disiplinore € nuk jan€ shuar.
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2. Kritere té posa¢me:

a) t€ keté diplom@ t& studimeve universitare “Master Shkencor” (ose té barasvlefshém me t&);
b) &€ ket€ jo mé pak se 3 (tre) vjet pérvojé punc;

b) t& keté& njohuri t& teknologjisé sé informacionit;

¢) t€ ket€ njohuri t& gjuhés angleze dhe /ose (& gjuhéve ¢ tjera (preferohet);.

3. Dokumentet e aplikimit:

a) let€r motivimi pér pozicionin;

b) jetéshkrimin (CV-ng), i cili plotésohet sipas formatit né shtojcén nr.1 ¢ Udhézimit t& Ministrit t&
Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit nr.560, daté 26.07.2024 “Pér ményrén e emérimit, transferimit dhe
lirimit nga detyra (& punonjésve (& Drejtorive Rajonale & Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe
Aftésive qé trajtohen me Kodin e Punés”;

¢) kartén e identitetit;

¢) diplomén;

d) librezén e punés;

dh) ¢do dokumentacion tjetér & vérteton kualifikimet, trajnimet apo té tjera t& pérmendura

né jetéshkrim;

e) certifikaté/a ose déshmi pér nivelin e njohurive né teknologjing e informacionit;

&) vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f) vértetim & gjendjes gjyqgésore:

g) vértetim nga punédhénési i fundit, & nuk ka masé disiplinore né fugi;

gj) t€ paktén njé rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénésit e méparshém.

Té gjitha dokumentat duhet t& jené origjinal ose kopje t& noterizuara té tyre. Dokumentat né
gjuhén e huaj duhet t& jené t& pérkthyera né gjuhén shqipe dhe té noterizuara.

Njoftimi b&het né faqen elektronike zyrtare (& Agjencisé Kombétare t&é Punésimit dhe Aftésive nga
Drejtoria e Marrédhénieve me Publikun, si dhe né njé vend (& dukshém né hyrje t& ambienteve t&
Drejtoris€ Rajonale t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Afigsive, Shkodér.

Dokumentet ¢ aplikimit dorézohen né zyrén ¢ protokollit & Drejtorisé Qendrore t&¢ AKPA-s,
brenda datés 26.09.2025.

Struktura e vierésimit t& kandidatéve fitues né fazén e dyté éshté si mé poshté:

- Vler&simi pér dokumentacionin ¢ dorézuar éshté 40 piké i ndaré né:

1. arsimi : 15 piké;

ii. pérvoja né puné : 15 piké;

iii. njohurité né fushén e TIK- ut : 10 piké;

-Vler&simi pér kriteret e tjera népérmjet intervistés me gojé éshté 60 piké:

-Komisioni pér intervistén e strukturuar me gojé zgjedh njé grup t& njéjté pyetjesh té bazuara né
kompetenca , pér té gjithé kandidatét;

-NE€ intervisté, ndér (€ tjerat, kandidati vlerésohet pér:
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a) Njohurité¢ e pérgjithshme mbi kuadrin ligjor t& punésimit, mbi té cilin rregullohet dhe

organizohet fusha e veprimtarisé s&¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Afiésive.

Ligji nr.15/2019 "Pér nxitjen e punésimit”, i ndryshuar;

Ligji nr. 146/2015 " Pér punérkérkuesit™;

VKM nr.17, dat€¢ 15.01.2020 "Pér procedurat, kriteret dhe rregullat pér zbatimin e
programeve & nxitjes s¢ punésimit népérmjet punésimit, formimit né puné dhe
praktikave profesionale", i ndryshuar;

VKM nr.348, daté 29.04.2020 "Pér procedural, kriteret dhe rregullat pér zbatimin e
programeve t& nxitjes népérmjel velépunésimit”;

VKM nr.535, daté 08.07.2020 "Pér procedurat, kriteret dhe rregullat pér zbatimin e
programit t€ punéve publike né komunitet", i ndryshuar;

VKM nr.554, daté 31.07.2019 "Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe t€ funksionimit
t€ Agjencisé Kombétare & Punésimit dhe Aftésive", i ndryshuar

VKM nr.161, daté 21.03.2018 “Pér pagesén e s¢ ardhurés nga papunésia”

VKM nr.837, daté 28.10.2020 "Pér procedurat. kriteret dhe rregullat pér ofrimin e
shérbimeve t€ punésimit" i ndryshuar;

b) motivimin,aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

- Komisioni mbledh pikét dhe liston kandidatét sipas pikéve;
- Minimumi i pikéve pér tu kualifikuar éshté 70 piké.
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